.

i‘r

SR

\

D

.
o

\
.
_

i,




Beschreibung

Sebhr verehrter Kunde

Wir mochten Sie zu Ihrem neuen Hochdruckreiniger herzlich
beglickwinschen.

Sie haben den hdchsten Stand der Technik und Sicherheit gekauft.

Um den Umgang mit dem Gerat zu erleichtern, dirfen wir lhnen auf
den nachfolgenden Seiten das Gerat erklaren.

Dag; Gerdét hilft Ihnen professionell bei all Ihren Reinigungsarbeiten,
z.B.:

- Fassaden

- Gehwegplatten

- Terrassen

- Fahrzeuge aller Art

- Stallungen

— Kanéalen

- Behaltern

- Maschinen usw.

Technische Daten

— Arbeitsdruck 5-115 bar regelbar

- max. Betriebstberdruck 127 bar
(Sicherheitseinrichtung eingestellt)

- Wasserleistung bei 2800 U/min 10 I/min
- Warmwasserzulauf max. 60°C

— AnschiuBwerte: P 1 = 2,64 kW Aufnahme
P2 =17 kW Abgabe
12 A-50Hz

- Absicherung: 16 A trage
- Nennspannung: 220 V

- Abmessung: Lange 520 mm
Breite 220 mm
Hbéhe 430 mm

— Gewicht: chne Verpackung 17,5 kg
mit Verpackung 20,0 kg

Zuldssige Abweichungen der Zahlenwerte + 5%’nach VDMA
Einheitsbiatt 24411,

2




Beschreibung

RohrbelGfter mit
RuckfluBverhinderer

Aufbau

Der Hochdruckreiniger ist eine tragbare Maschine.
Der Aufbau ist aus dem Schema zu ersehen.

Funktion

1 Zulauf WasseranschluB mit Filter 6 Hochdruck-Injektor fir Waschmittel

2 Ansaugschlauch mit Filterkorb 7 Hochdruckschlauch
{Sonderzubehor) 8 Spritzpistole

3 Hochdruckpumpe 9 Wechsel-Strahlirohr

4 Manometer 10 Vario-Jet

5 Uberstrom-Sicherhelisventil 11 Rohrbeliifter mit RickfiuBverhinderer

3



Beschreibung

Wasser- und Reinigungs-/Pflegemittelsystem

Das Wasser kann unter Druck der Hochdruckpumpe zugefihrt oder
direkt aus einem drucklosen Behalter angesaugt werden. Anschlie-
Bend wird das Wasser von der Hochdruckpumpe unter Druck dem
Sicherheitsstrahirohr zugefthrt. Durch die Dise am Sicherheits-
strahlrohr wird der Hochdruckstrah! gebildet.

Uber einen Hochdruckinjektor konnen Reinigungs-/Pflegemittel bei-
gemischi werden.

Strahlrohr mit Spritzpistole

Die Spritzpistole ermoglicht den Betrieb der Maschine nur bei beta-
tigtem Sicherheitsschalthebel.

Durch Betatigen des Hebels wird die Spritzpistole getffnet. Die Flus-
sigkeit wird dann zur Dise gefordert. Der Spritzdruck baut sich auf
und erreicht schnell den gewéahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und
weiterer Austritt von Flissigkeit aus dem Strahlrohr verhindert.

Der DruckstoB beim SchlieBen der Pistole offnet das Uberstrom-
Sicherheitsventil. Die Pumpe bleibt eingeschaltet und fordert mit
reduziertem Uberdruck im Kreislauf. Durch Offnen der Pistole
schiieBt das Uberstrom-Sicherheitsventil und die Pumpe fordert mit
dem gewdhlten Arbeitsdruck zum Strahirohr.

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung. Repara-
turen diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen wer-
\ den. Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelas-
B) sene Bauteile zu verwenden.

Uberstrém-Sicherheitsventil

Das Uberstrom-Sicherheitsventil schutzt die Maschine vor unzulas-
sig hohem Uberdruck und ist so gebaut, daf es nicht Gber den
zulassigen Betriebsiberdruck hinaus eingestellt werden kann. Die
Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist mit Lack versiegelt.

Durch Betatigen des Drehgriffes konnen der Arbeitsdruck und die
Spritzmenge stufenlos eingestellt werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und
Versiegeln diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen
werden.




Beschreibung

Motorschutzschalter

Der Motor wird durch einen Motorschutzschalter vor Uberlastung
geschiizt. Bei Uberlastung schaltet der Motorschutzschalter den
Motor ab. Bei wiederholtem Abschalten des Motors durch den
Motorschutzschalter Stérungsursache beseitigen.

Austausch und Priifarbeiten dirfen nur von Sachkundigen
\ bei vorm elektrischen Netz gefrennter Maschine, d. h. bei
mh) gezogenem Netzstecker, vorgenommen werden.

Aufstellung

Standort

Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgeféhr-
deten Rdumen sowie in Pfitzen aufgestellt und betrieben
werden. Das Gerédt darf nicht unter Wasser betrieben

ACHTUNG!

Niemals IGsungsmittelhaltige Fliissigkeiten wie Lack-

verdiunnungen, Benzin, Of oder dhnliche Flissigkeiten

\ ansaugen.

=) Die Dichtungen im Gerdt sind nicht I6sungsmittelbestan-
dig! Der Spriihnebel von Ldsungsmitteln ist hochentziind-
lich, explosionsfahig und giftig.




Beschreibung

Elektroanschiufl

Die Maschine wird mit einern Anschiukabel mit Netzstecker
geliefert.

Der Stecker muB in eine vorschriftsmaéBig installierte
Steckdose mit SchutzleiteranschluB eingestecki werden.
Die Steckdose ist netzseitig mit 16 A trdge abzusichern.

Bei Verwendung eines Verldngerungskabels muB dieses
» einen Schuitzleiter haben, der vorschriftsgemdl an den

Steckverbindungen angeschlossen ist. Die Leiter des Ver-
langerungskabels miissen einen Mindestquerschnitt von
1,5 mm’” haben. Die Steckverbindungen miissen eine

spritzwassergeschiitzte Ausfihrung sein und durfen nicht
auf nassem Boden liegen.

ACHTUNG!

Zu lange Verlangerungskabel verursachen einen Spannungsabfall
und dadurch Betriebsstorungen und Anlaufschwierigkeiten.

Bei Verwendung einer Kabeltrommel muB das Kabel immer ganz
abgerollt werden.




Beschreibung

Kurzbetriebsanleitung:
Ist auf dem Gerdt angebracht. Punkt 1-6.

1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Gerét ver
schrauben.

. Saugseitigen WasseranschiuBl herstellen.

. Gerét entliften (Spritzpistole mehrmals 6ffnen und
schiieBen).

. Stromanschiull herstellen (220 Volt Wechselstrom).

. Gerdt bei gebfineter Spritzpistole einschalten und mit dem
Waschvorgang beginnen.

. Nach Beendigung des Waschvorgangs Pumpe volistdndig ent-
feeren {ohne Saug- und Druckschlauch ca. 20 Sek. den Motor
einschalten).

- Nur sauberes Wasser verwenden! - Vor Frost schilizen!

o U ds [N

ACHTUNG!

Die Maschine darf jedoch nach DIN 1988 nicht unmittelbar an die
Sffentliche Trinkwasserversorgung angeschlossen werdern,

Ein mittelbarer Anschiufl an die dffentliche Trinkwasserversorgung
ist zuldssig mittels sines freien Ausiaufes nach DIN 1988, Teil 4
z. B. durch den Einsatz eines Behélters mit Schwimmerventil.

Ein unmittelbarer AnschluB an ein nicht fir die Trinkwasserversor-
gung bestimmies Leitungsnetz ist zulassig.

Hochdruckschiauchleitung
und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstatiung der Maschine gehdrende Hochdruckschlauch-
leftung und Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und
sind auf die Betriebsbedingungen der Maschine abgestimmt sowie
vorschriftsmaBig gekennzeichnet.

Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und

vorschriftsméfig gekennzeichnete Bauteile zu verwenden.

Hochdruckschlauchleitungen und Spritzeinrichtungen

sind druckdicht anzuschiieBen. Die Hochdruckschiauch-

k) eitung darf nicht dberfahren, UbermdBig gezogen oder
verdreht werden. Die Hochdruckschlauchieitung darf nicht
liber scharfe Kanten gezogen werden, sonst erlischt die
Garantie.




Sicherheitshinweise

Der RickstoB betragt
unter 20 Newton (N)

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem
Gebrauch umiegen, um
unbeabsichtigtes Spritzen
unmdoglich zu machen.

Unterbodenlanze
unbedingt auflegen!
Bei der Unterboden-
lanze ist darauf zu
achten, daB ein Dreh-
moment im RiickstoB
entsteht. Der Dreh-
moment betrdgt 25 N
auch bei gebogenen
Spritzlanzen.




1. Spriihlanze
mit Vario-Jet.
Diise 25045

2. Schmutzkilier
Diise 00045

3. Spritzpistole mit Ischandgriff
und Verschraubung

4. Hochdruckreiniger

N

\

QI

>4 8. Waschmittel-
probepulver

7. Wassereingangsteile

[t




Inbetriebnahme

1. Nippel abschneiden. Notwendig
bei Dauerbetrieb zur Entliftung
des Antriebgetriebes.

2. Hochdrucklanze mit der Hand-
pistole verbinden.

\\Q\E\\\

e

3. Hochdruckschlauch schlingenfrei
abrolien und mit der Handpistole
und Pumpe verbinden. Bei Verlan-
gerung max. 20-m-HD-Schlauch
verwenden oder 2 x 8 m mit

Schiauchverbindungen.

Verbindung Hochdruckschlauch
vom Gerat zur Lanze

10



Inbetriebnahme

‘,0’
A

A

= - 4. Die Maschine kann wahi- @7~ \A\\
‘§ g___ ———  weise an eine Druckwasserleitung
5:,’:,\ % =————  mit kaltem oder 60° heiBem Wasser
'*\ %——, angeschlossen werden. Beim AuBen-
\‘ %—:——' ansaugen auf sauberes Wasser
\ % achten. Schlauchguerschnitt mufl
e mindestens 1/2” =12,7 mm sein

(freier Durchgang). Sieb Nr. 1 mufl
_immer sauber sein.

n
l
/’\ﬂ

\B\%\b\\\\\\

T
==

{ Vor Ansaugen
® Saugschlauch mit
Wasser fiillen.

11



inbetriebnahme

i
)

Druckverstellung

Durch Verdrehen des Hand-
rades. Maximaler Druck ist fest
eingestelit.

K S e o N

Reinigungsmittel
ansaugen:

Chemiesieb Nr. 5 in Behalter mit
Reinigungsmittel stecken. Vario-
Jet Nr. 4 nach vorne ziehen, dann
kann der Injektor das Reinigungs-
mittel ansaugen. Beim Zurtick-
ziehen der Vario-Jet-Diise wird die
Chemiezufuhr automatisch
geschlossen. Reinigungsmittel ein-
wirken lassen und dann mit Hoch-
druck abspriihen.

Vario-Jet
(ganz nach vorne gezogen!)

Bei ganz nach vorne
gezogenem Vario-Jdet 8~10%
Zumischung moglich.
pH-Wert neutral 7-9.

Vorschriften des Zusatzmittel-
hersteliers beachten!
(z. B.: Schutzausristung)

AulBierbetriebnahme: =

1. Gerit abschalten. \/\

2. Wasserzufuhr sperren.

3. Pistole kurz 6ffnen, bis der Druck abgebaut ist.

4. Pistole verriegeln.

5. Wasserschlauch und Hochdruckschlauch abschrauben.
6. Pumpe entleeren: Motor ca. 20 Sekunden einschalten.
7. Netzstecker ziehen.

8. Winter: Pumpe in frostfreien Rdumen lagern.

9. Wasserfilter reinigen.

-
N



Kinder diirfen nicht
mit Hochdruckreini-
ger arbeiten!

Bas Gerédt nicht

mit Hochdruck oder
Wasserstrahi
abspriihen!

Den Wasserstrahl
nicht auf Steckdosen
richten!

13




14

Den Wassersirahl nie
auf Menschen oder
Tierp richten!

Das Kabel nicht
beschidigen oder
unsachgemén
reparieren!

HD-8chiauch nicht
mit Schiingen oder
Knick ziehen!
Schiauch nicht iber
scharfe Kanten
zichen!



Allgemeine’ Vorschriften

Prifungen

Die Maschine ist nach den  Richtlinien fir Flussigkeitsstrahler” bei
Bedarf, jedoch mindestens alle 12 Monate durch einen Sachkundi-
gen daraufhin zu prifen, ob ein sicherer Betrieb weiterhin gewahr-
leistet ist. Die Ergebnisse der Prifung sind schriftlich festzuhalten.
Formlose Aufzeichnungen genlgen.

Unfaliverhiitung

Die Maschine ist o ausgeristet, daf} bei sachgemaBer Bedienung
Unfalle ausgeschiossen sind. Die Bedienungsperson ist auf die Ver-
letzungsgefahr durch heife Maschinenteile und den Hochdruck-
strahl hinzuweisen, Die ,Richtlinien fiir Fllissigkeitsstrahler” sind
einzuhalten,

Beachten Sie die Vorschriften thres Wasserversorgungsunterneh-
mens {RuckfiuBverhinderer mit Rohrbeliftung DIN 1988).

Vor jeder Inbetriebnahme Olstand am Olkelch iiberpriifen.

Olwechsel:

Es ist kein Olwechsel flr die Lebensdauer des Gerétes erforderlich.
Solite es nétig sein, bei einer Reparatur das Ol zu wechseln, so ist
tber einem Behdlier die QlablaBschraube zu dffnen, Die OlablaB-
schraube befindet sich unter dem Gerat. Das Ol muB in einem
Behalter aufgefangen und anschlieBend vorschriftsmaBig entsorgt
werden. Neues OF 0,6 | -~ Motorendl W 15/40.

Garantie
Die Garantie betragt 12 Monate nach VDMA.

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uber-
schreitung der Temperatur- und Drehzahigrenze erlischt jegliche
Garantie — ebenso bei Unterspannung, Wassermangel, Schmutzwas-
ser und Beschadigungen von auBBen an Manometer, Dise, Hoch-
druckschlauch und Spritzeinrichtunag.

Im Ubrigen geften die Hinweise unserer Betriebsanleitung.

15



Weitere Kombinationsmdoglichkeiten

Rotierende Waschburste
Best.-Nr. 410501

Kanalreinigungsschiauch

8 m ~ Best.-Nr. 41051
15 m - Best.-Nr. 41058

Unterbodenlanze
est.-Nr. 41075

Sandstrahler
Best -Nr. 410681

Flache Biirste
Best.-Nr. 41073

16




Autowdsche, Glas, Wohnwagen, Boote usw.
Rotierende Waschbirste mit 40 cm Verlange-
rung und ST 30 Nippel M 22.

Unterbodenreinigung von Autos, Lastziigen
und Geréaten. Lanze 90 cm mit HD Dise und
ST 30 Nippel. Lanze muB beim Spritzen auf-
liegen.

Reinigung von Autos und allen glatten
Fiachen. Bulrste mit ST 30 Nippel M 22.

Reinigung von Rohren, Kanalen und Abflis-
sen. Rohrreinigungsschlauch mit KN-Dise
und ST 30 Nippel M 22.

il

i
:./////

RNEf
|

Abstrahien von Farbresten, Rost und Fassa-
den. Sandstrahlinjektor mit Sauglanze und
3-m-PVC-Schilauch und ST 30 Nippel M 22.

Rotierender Punkistrahler fir extreme Ver-
schmutzung. Schmutzkiller mit 40 cm Verlan-
gerung und ST 30 Nippel M 22.

17



Kleine Reparaturen -~

Aus Dise kommt wenig oder kein Wasser!

® Manometer zeigt 10% mehr Druck an als Betriebsdruck !

Wenn der Injektor verschmutzt
ist.nehmen

=S

Drehen Sie dann

wohnlich komimt nun ein
krafti

Ge

S

i \\\\ger Wasserstrahi
N

" S e

das Wasser auf.

...drehen Sie

mit einem
Maulschiussel!
den Injekior

77 dann biegen Sie eine\ .
uroklammer zurecht.

\ Ruckschiagventil

und nehmen ihn
mitsamt Feder und

heraus !

Reinigen Sie nun
den Injektor grundiich

Rickschiagventil von beiden Seiten.

mul3 wieder
\ eingebaut werden!

und prufen Sie
den Erfolg ..

Nun stecken Sie den
Schiauch wieder auf.

und Sie konnen
sofort weiter ~




selbst gemacht !

Duse verstopft!

Sptilen Sie zuerst den \ Gewohnlich kommt
Schlauch von jetzt ein kramger “
\ Rckstanden ﬁ y Wasser- e
0y frei ! (“}5 strahl ! &

T/ Wenndie \
. Lanze nur &
g N tropft. v

braucht nur die vordere

\KBe/ der Vario-Jet - Lanze \

nehmen Sie sie ab und
reinigen Sie A
\ die Duse ! . N

Biegen Sie nuneine "\

Buroklammer zurecht~
Q und reinigen Sie
die Dusen !

Duse reinigen !

Prifen Sie mit einem Blick. i Nun geht es wieder
ob die Duse gerem/gf ist! so gut wie
T : : vorher !




Kleine Reparaturen - selbst gemacht !

Ventil verschmutzt oder verklebt !

@ Manometer zeigt keinen vollen Druck. @® Der Hochdruckschlauch vibriert.
@ \Wasser tritt stoBweise aus.
@ Ventile konnen verkleben, wenn das Gerat lange nicht gebraucht wurde.

Ist ein Ventil verstopft zeigl das ) Oder der
- i Manometer - L Hochdruck~
{ 7 S \ wenig oder A 5 \

Schiauch
gar keinen vibriert !
\ Druckan’ ’

und nehmen
Siedie Ventif ~
schraube, das
Ventil und den
Gummiring
N heraus.

52

Drehen Sie

g miteinem
# Ringschiussel das

g \ Ventil auf

und beserigen
Sie den Schmutz
aus dem Ventil -
das Vel innen
mul3 geschliossen

biegen Sie
eine Burcklammer \ 77
zurecht

Die Gummidichtung funten )
\wieder fest draufdrucken!

und bhei allen
6 Ventilen
wiederholen !

So schnell st
die Storung
behoben'!

7 DieVentiischraube
wieder festziehen!

20



Komplettaggregat

Lid. Nr. Bestell-Nr, Bezeichnung Stiick Lfd. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
1 41600 Gehdusehdlfte rechts 1 25 41418 Schaumstoffrohr 1
2 41601 Gehadusehalte links 1 26 410861 Flachdichtung 1
3 41602 Fronthaube 1 27 410901 Klemmbkasten 1
4 41403 Gummidampfer 4 28 41419 Kabelverschraubung PG 11 1
5 41404 Schalterblende 1 29 41087 Kabelverschraubung PG 9 1
6 41405 Manometerblende 1 30 41489 Schraube M 4x 12 4
8 41607 Motorauflage (Kunststoff) 2 31 411102 Schalter m. 135 A Uberstromausi. 1
9 41608 SchioBschraube M 8 x 65 4 33 411105 Klemmrahmen m. Schalterabdichtung 1

10 41409 Unterlegscheibe 8.4 4 34 41088 Blechschraube 35 x 9 2
11 41410 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 35 41092 Kabel mit Stecker 1
12 41610 Kunststoffschraube 4,8 x 40 1 36 14149 Dichtring Kupfer 2
13 41412 Kunststoffschraube 4,8 x 30 3 38 150392 Manometer 0—160 bar 1
14 41413 Kunststoffschraube 4,8 x 80 10 39 41628 Distanzrohr 1
15 41414 Kunststoffschraube 4,8 x 25 1 40 41423 Sauganschiug R 3/8" IG 1
16 41415 Zylinderkopfschraube M 5 x 40 4 41 410461 Wasserfilter 1
17 41416 Vierkantmutter M 5 . 4 42 13272 O-Ring 13x 2,6 1
18 410744 Motorflansch (A-Seite) mit Olgehduse 1 43 41046 Schlauchtilie 1
19 41495 Motoriagerschild (B-Seite) BG 80 1 44 41047 Uberwurfmutter R 3/4" 1G 1
20 41496 Lufterrad BG 80 1 45 410531 Pico mit Verldngerung 1
21 414961 Klemmring BG 80 1 46 41156 Lanze kpi., m. Vartio-Jet Dise 045 1
22 41497 Lifterhaube BG 80 1 47 410541 Schlauch 165 bar 1
23 41636 Blechschraube 39 x 95 4 48 13273 O-Ring 93 x 24 2
24 4117486 Kondensator 40y F 1 51 15038 Chemikaliensaugschlauch m. Filter 1

(1,7 KW) 2800 U/min 52 1,7 KW-Motor BG 80, 2800 U/min 1

21



Lid. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stilek Lid. Nr.  Besteli-Nr. Bezelchnung Btiick
1 410744 Motorfiansch {A-Saite) mit Oigehduse 1 16 41449 Kabelverschraubung PG 11 1
2 23002 Stator 1,7 KW 1 17 41087 Kabelverschraubung PG 9 1
3 230021 Rotor 1 18 411748 Kondensator 404 F 1
4 414831 Pafifeder 1 {1,7 KW Soga) 2800 U/ min
5 43025 Schulterlager A 1 ig 41092 Kabel mit Stecker 1
6 41027 Lager B 1 20 41088 Blechschraube 35 x 9 2
7 410271 Abstandsring 1 21 410912 Blechschraube 1
9 41496 Lifterrad BG 80 Soga 1 22 41489 Schraube M 4 x 12 4

10 41497 Lifterhaube BG 80 Soga 1 23 41636 Blechschraube 39 x 95 4
11 410861 Flachdichtung Soga 1 24 410813 Erdungsschraube 1
12 410911 Klemme 1 25 410814 Mutter 1
13 410901 Klemmkasten Soga | 1 26 414061 Klemmring BG 80 Soga 1
14 411102 Schalter mit 13,5 A Uberstromausl, 1 24041 Motor 1,7 KW mit Kiemmkasten 1
15 411105 Klemmrabmen m. Schaiterabdichtung 1

22



Gelriebeteil |

Lid. Wr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stilck Lid. Nr. Besiell-Nr. Bezeichnung Stick

22 410744 Motorflansch {A-Seite) mit 1 35.1 150051 Abtropf O-Ring 12 x 2 3

integriertem Olgehduse BG 80 36.1 41632 Plunger 14 mm 3
23.1 410204 Gehéuseplatte 1 37 41033 Plungerfeder 3
27 41024 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 39.1 41634 Federdruckscheibe 14 mm 3
28 410251 Gehausescheibe 1 40.1 41835 Sprengring 14 mm 3
29 410261 Kugelkafig 1 41 410211 O-Ring 88 x 2 1
30 41027 Schulierlager 1 46 41011 VerschiuBschraube M 18 x 1,5 2
3t 41028 Taumelscheibe 9,25 Grad 1 47 150051 O-Ring 2

bitte bei Bestellung Taumelwinkel 48.1 416281 Otkeich Power-Jet 1

mit angeben 49 41023 Deckel 1
32 410291 Wellenscheibe 1 54 40054 Sicherungsring 4
341 41631 Oldichtung 14 x 24 x 7 3 55 410361 Innensechskantschraube M 8 x 30 4

23



Ventilgehause

mit integriertem Unloaderventil

Lfd. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick Lfd. Nr.  Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick

1.1 410104 Ventilgehduse AP 1 29 141231 Parbaks fir Kolben 14 mm 1
mit intergr. UL flr 14 mm-Plunger 30 141232 Parbaks flir Spindel 6 mm 1

2 41011 Ventilstopfen 5 31 141271 Mutter M 8 2
3.1 41611 Ventilstopfen mit R 1/4" |G 1 32 14124 Feder gelb 1
5.t 41628 Distanzrohr R 3/8' AG 1 33 14126 Federdruckscheibe 1
4.1 41612 Ventile (rot) 8 34 14146 Nadsllager 1
7 150051 O-Ring 12x 2 14 35 140381 Handrad M 6 1
10 14149 Dichtring Kupfer 2 36 141621 Elastic-Stop-Mutter M 6 1
11 13987 VerschiuBstopfen 1 37 12256 O-Ring 11x15 1
12 13275 Dichtring 1 38 14118 Edetstahisitz 1
131 41613 Manschette 14 x 24 x 5/2.5 6 39 13147 Sicherungsring 1
141 41614 Backring 14 x 24 6 40 13148 Edsistahlkugel 85 mm 1
15.1 41618 Druckring ] 41 14119 Edelstahifeder 1
171 41615 Druckhlilse 3 42 14113 VerschiuBschraube 1
18 410461 Wasserfilfter 1 43 13158 Dichtstopfen 1
19 41423 Sauganschiuf 1 44 14121 O-Ring 1
20 410171 Innensechskantschraube M 8 x 55 4 45 14122 Rickschiagkdrper 1
21 40054 Sicherungsring 4 45 14120 Rickschlagfeder 1
22 18272 O-Ring 13x 28 1 47 13150 O-Ring 1
23 41048 Schiauchtiille 1 49 133821 Ausgangsst. Inj. 8T 30 M 22 x 15 kurz 1
24 41047 Uberwurfmutter R 3/4" IG 1 50 13236 Saugzapfen SchiauchanschiuB 1
25 40026 O-Ring 283 x 1,78 3 51 13239 Edelstahifeder 1
26.1 41666 Leckagering 3 52 13238 Edelstahikugel 55 mm 1
27 141321 Steuverkotben 6 mm 1 53 10805 VerschiuBstopfen 1
28 141301 Kolbenfiihrung 8 mm 1 54 13386 0O-Ring 1

24



Schmutzkiller Schaltbild

[

B / ( \ f { \

Schmutzkiller

Lid. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stilck Lfd. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
1 41520  Sprihkérper 1 6 400161 O-Ring 1
2 41521  O-Ring 6,88 x 1,68 1 7 41526  Sprihstopfen 1
3 41522 Sitz 1 8 41527 Rohr 400 mm M 12 x 1 1
4 41523  Duse 045 1 9 13363 St 30 Nippel M 22 x 12 x 1 18K 1
5 41524  Stabilisator 1 10 410725 Schmutzkiiler 045

Motor-Stetor Klemmieiste Weber—Unimot WT 22-551

13,5 A Ueberstromaousloeser

Scheltbild fuer HD—Reiniger

Werkstoff Masstch
C = 40 uf
gez lu.lz.as}sou-r
T
ACHTUNG ¢ 9o 4 1
Anschlussdroht gn wird abgeaendert | e Schaitbild 1.

Forba In Zukunft bn 1

roat] Aendoring bat fhams] 41.150—E

25



Pistole mit Lanze

Pistole mit Lanze

Lfd. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick Lid. Nr. Besteil-Nr. Bezeichnung Stiick
1 12165 Handgriff mit Ventilkérper 1 13 12172 Schraube 39 x 95 4
2 12166  Abdeckung seitlich 1 14 13365 ST 30-Nippel M 22 x 1,5/ R 14" AG 1
3.1 12125  Rohranschiuf R 1/4" 1 15 150042 Rohr kunststoffumnspritzt 1
3a 12127 Messinghilse 1 bds. R 14" AG
3b 12127 Teflonsitz 1 16 132761 Uberwurfmutter ST 30 M 22 x 151G 1
4 12129 Usit-Ring 167 x24x 1,5 1 17 132771  AuBen-Sechskant-Nippel R 14" 1G 1
5 12167  Abdeckung unten 1 18 13273  O-Ring 93x24 1
[} 12168 Druckplatte 1 21 12143 Kolbenstange mit Kolben 1
7 12169 Abzug-Hebel 1 22 12145  Druckfeder 1
8 12135  Messing-Scheibe 1 28 18275  Aluminium-Dichtring 1
9 12136  O-Ring 33x 2,4 1 410531  Pico-Pistole kpl. mit Verldngerung
10 12170  Sicherungshebel 1 12158  Rep-Satz ,,Pico”
11 12171 Stift 3 x 17 1 bestehend aus je 1 x Position
12 12138 Kontermutter M 4 2 31, 3a, 3b, 4, 8, 9, 11, 12, 2%, 22
Yario-Jet
Lid. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stilck Lid. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Stick
19 13363 St 30 Nippel M 22 x 12 x 1 I1SK 31 411554  Halterung fiir Kiemmstick
20 41527 Rohr 400 mm M 12 x 1 32 411551  Kunsistoffhiille
29 411553  Sprihkopf 33 41155 Vario-Jet ohne Lanze M 12 x 1 1G 045
30 411552 Klemmstiick

26



Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma KRANZLE .



pleelelg ‘ineyoseg uagoy Honig



	Scan110915161813
	Scan110915161859
	Scan110915162112

